



Resolución Directoral Ejecutiva

N° 069-2021-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

Ayna San Francisco, 08 de julio de 2021

VISTO:

La Hoja de Ruta CUT N° 1371-2021-PROVRAEM, con la cual el Director Ejecutivo deriva a la Oficina de Asesoría Legal el Informe N° 1257-2021-MIDAGRI-PROVRAEM-DRP/FGD-D, emitido por el Director de la Dirección de Reconversión Productiva, mediante el cual solicita la aprobación de la Modificación N° 03 del Presupuesto Analítico del Proyecto de Inversión con CUI N° 2469136, y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Decreto Supremo N° 011-2014-MINAGRI, se crea el Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro - PROVRAEM, en el ámbito del Ministerio de Agricultura y Riego - MINAGRI; actualmente Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego – MIDAGRI, según lo dispuesto por Resolución de Secretaría General N° 171-2020-MIDAGRI-SG;

Que, con Resolución Ministerial N° 0554-2014-MINAGRI, se aprueba el Manual de Operaciones del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N° 039-2021-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, se aprobó el Presupuesto Analítico Modificado N° 01 del Proyecto con CUI N° 2469136, denominado “Mejoramiento de Capacidades para la Diversificación Productiva Agropecuaria con Enfoque en Agricultura Familiar en las provincias de la Mar y Huanta del departamento de Ayacucho, la provincia de Huancayo del departamento de Junín y la provincia de Tayacaja del departamento de Huancavelica”, para el Ejercicio Presupuestal 2021 cuyo monto del Presupuesto Analítico asciende a la suma de S/ 2,500,000.00;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N° 050-2021-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, de fecha 4 de mayo de 2020, se aprobó el Presupuesto Analítico Modificado N° 02 del Proyecto de Inversión con CUI N° 2469136 denominado “Mejoramiento de Capacidades para la Diversificación Productiva Agropecuaria con Enfoque en Agricultura Familiar en las provincias de la Mar y Huanta del departamento de Ayacucho, la provincia de Huancayo del departamento de Junín y la provincia de Tayacaja del departamento de Huancavelica”; al cual se le ha asignado el monto de S/ 2.500.000.00;

Que, con Carta N° 494-2021-MIDAGRI-PROVRAEM-DRP/RESIDENTE, de fecha 01 de julio de 2021, emitido por el Residente del proyecto, remite al Director de la Dirección de Reconversión Productiva, su evaluación y propuesta para la aprobación del Presupuesto Analítico Modificado N° 03 del proyecto de inversión CUI N° 2469136, argumentando que a la fecha el proyecto se viene ejecutando conforme a las metas programadas con la primera habilitación presupuestal 2,500,000.00; sin embargo, refiere que en la actualidad habiendo analizado los componentes de la modificación N° 02 y, que por consecuencia a la necesidad con mayores recursos para la contratación de 23 asesores técnicos, 06 coordinadores zonales, 01 asistente técnico del residente, 01 almacenero y 01 auxiliar administrativo, es pertinente tener que modificar nuevamente, en lo que respecta del Clasificador 2.6. 8 1. 4 1 de Gastos por Contratación



Resolución Directoral Ejecutiva

N° 069-2021-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

de Personal la anulación de S/ 36,498.16 el cual dará crédito para el Clasificador de Gastos de Servicios 2.6. 8 1. 4 3, encontrándose debidamente justificado según los reajustes detallados en el mencionado informe, el mismo que se resume en el siguiente cuadro;

Resumen de Presupuesto Analítico Modificado N° 03

CLASIFICADOR DE GASTO	DESCRIPCION	PRESUPUESTO				
		SEC. FUN	PIM	ANULACIÓN	CREDITO	NUEVO MARCO
2.6. 3 1. 1 1	MOTOCICLETA Y VEHÍCULO	002	235,000.00			235,000.00
2.6. 8 1. 4 1	GASTO POR LA CONTRATACIÓN DE PERSONAL	002	320,832.90	36,498.16		284,334.84
2.6. 8 1. 4 2	GASTO POR LA COMPRA DE BIENES	002	909,972.00			909,972.10
2.6. 8 1. 4 3	GASTO POR LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS	002	1'034,195.00		36,498.16	1,070,693.16
	TOTALES		2,500,000.00	36,498.16	36,498.16	2,500,000.00

Asimismo, el Supervisor manifiesta su conformidad de la propuesta del Residente de Proyecto, por tanto considera pertinente dar visto bueno y trasladar a la Dirección de Reconversión Productiva para su trámite correspondiente;

Que, con Informe N° 160-2021-MIDAGRI-PROVRAEM-DRP/EPM-EP, de fecha 06 de julio de 2021, emitido por la Especialista Pecuaria, pone de conocimiento al Director de la Dirección de Reconversión Productiva, que habiendo revisado los documentos sustentatorios emitidos por el Residente y Supervisor de Obra, sobre la evaluación y aprobación del Presupuesto Analítico Modificado N° 03, del proyecto de inversión CUI N° 2469136, se encuentran debidamente enmarcados dentro de los lineamientos estipulados en el marco normativo, por lo que recomienda que se apruebe mediante acto resolutivo a fin de alcanzar la ejecución de las metas físicas propuestas en el expediente técnico;

Que, con Informe N° 1257-2021-MIDAGRI-PROVRAEM-DRP/FGD-D, de fecha 06 de julio de 2021, emitido por el Director de la Dirección de Reconversión Productiva, manifiesta que estando a la evaluación de la Especialista Pecuaria ante la solicitud del Residente y Supervisor del Proyecto, solicita a la Dirección Ejecutiva que se apruebe mediante acto resolutivo el Presupuesto Analítico Modificado N° 03, dicha modificación permitirá realizar la contratación de coordinadores zonales, asesores técnicos agrarios para el proyecto "Mejoramiento de Capacidades para la Diversificación Productiva Agropecuaria con Enfoque en Agricultura Familiar en las provincias de la Mar y Huanta del departamento de Ayacucho, la provincia de Huancayo del departamento de Junín y la provincia de Tayacaja del departamento de Huancavelica";

Que, con Hoja de Ruta CUT N° 3371-2021-PROVRAEM, el Director Ejecutivo remite a la Oficina de Asesoría Legal el Informe N° 1257-2021-MIDAGRI-PROVRAEM-DRP/FGD-D, y sus anexos con la finalidad de proyectar el dispositivo resolutivo, para la aprobación del presupuesto analítico del proyecto de Inversión CUI N° 2469136;

Que, es función de la Oficina de Programación, Presupuesto y Seguimiento, conducir la asignación de recursos presupuestales y sus modificaciones para la



Resolución Directoral Ejecutiva

N° 069-2021-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

ejecución del proyecto de inversión “Mejoramiento de Capacidades para la Diversificación Productiva Agropecuaria con Enfoque en Agricultura Familiar en las provincias de la Mar y Huanta del departamento de Ayacucho, la provincia de Huancayo del departamento de Junín y la provincia de Tayacaja del departamento de Huancavelica”;

Que, en virtud a los considerandos expuestos y estando acordes a la Directiva N° 01-2020-MINAGRI-PROVRAEM, Directiva General para la Ejecución de Proyectos de Inversión y Obras Públicas por la Modalidad de Administración Directa en el PROVRAEM, aprobada con Resolución Directoral Ejecutiva N° 030-2020-MINAGRI-PROVRAEM/DE; y de conformidad a las atribuciones establecidas en el Manual de Operaciones del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM, aprobado con la Resolución Ministerial N° 0554-2014-MINAGRI,

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el Presupuesto Analítico Modificado N° 03 del Proyecto de Inversión con CUI N° 2469136 denominado “Mejoramiento de Capacidades para la Diversificación Productiva Agropecuaria con Enfoque en Agricultura Familiar en las provincias de la Mar y Huanta del departamento de Ayacucho, la provincia de Huancayo del departamento de Junín y la provincia de Tayacaja del departamento de Huancavelica”; al cual se le ha asignado el monto de S/ 2.500.000.00, el mismo que forma parte integrante de la presente resolución y se resume en el siguiente cuadro:

Resumen de Presupuesto Analítico Modificado N° 03

CLASIFICADOR DE GASTO	DESCRIPCION	PRESUPUESTO				
		SEC. FUN	PIM	ANULACIÓN	CREDITO	NUEVO MARCO
2.6.3.1.1.1	MOTOCICLETA Y VEHÍCULO	002	235,000.00			235,000.00
2.6.8.1.4.1	GASTO POR LA CONTRATACIÓN DE PERSONAL	002	320,832.90	36,498.16		284,334.84
2.6.8.1.4.2	GASTO POR LA COMPRA DE BIENES	002	909,972.00			909,972.10
2.6.8.1.4.3	GASTO POR LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS	002	1'034,195.00		36,498.16	1,070,693.16
	TOTALES		2,500,000.00	36,498.16	36,498.16	2,500,000.00

ARTÍCULO SEGUNDO.- ENCARGAR a la Dirección de Programación, Presupuesto y Seguimiento, del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro - PROVRAEM, realice las acciones competentes presupuestales para la ejecución del mencionado Proyecto de Inversión.

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que la Dirección de Reconversión Productiva, ejecute el Proyecto de Inversión respectivo de acuerdo a los componentes establecidos en su contenido.



Resolución Directoral Ejecutiva

N° **069**-2021-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

ARTÍCULO CUARTO.- NOTIFICAR el presente acto resolutivo a las instancias correspondientes, a fin que se cumplan con las obligaciones establecidas según lo establecido en las normativas aplicables.

ARTÍCULO QUINTO.- PUBLICAR en el Portal de Transparencia Estándar y en los lugares visibles del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM, de acuerdo a Ley.

REGÍSTRESE, EJECÚTESE Y PUBLÍQUESE.

AAT/DE
Cc. Arch.

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO
PROVRAEM

Ing. Arturo Alarcón Tanta
DIRECTOR EJECUTIVO



ANEXO DE LA RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 069-2021-MIDAGRI-PROVRAEM DE

**PRESUPUESTO ANALÍTICO MODIFICADO N° 03 - 2021**

PROYECTO

"MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES PARA LA DIVERSIFICACION PRODUCTIVA AGROPECUARIA CON ENFOQUE EN AGRICULTURA FAMILIAR EN LAS PROVINCIAS DE LA MAR Y HUANTA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO, LA PROVINCIA DE HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN Y LA PROVINCIA DE TAYACAJA DEL DEPARTAMENTO DE HUANCANELICA"

COD. UNIF. 2469136

ESPECÍFICA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO PARCIAL S/	COSTO TOTAL S/ MODIFICADO	CD	GG	GS
2.6.3.1.1.1	MOTOCICLETA Y VEHÍCULO				235,000.00	235,000.00	0.00	0.00
	CAMIONETA 4X4 TURBO INTERCOOLER A FULL	UNID.	1.00	160,000.00	160,000.00	160,000.00		
	MOTOCICLETA LINEAL 190CC	UNID.	6.00	12,500.00	75,000.00	75,000.00		
2.6.8.1.4.1	GASTO POR LA CONTRATACION DE PERSONAL				284,334.84	284,334.84	0.00	0.00
	PEON	HH	34,548.58	8.23	284,334.84	284,334.84		
2.6.8.1.4.2	GASTO POR LA COMPRA DE BIENES				909,972.00	839,547.63	52,320.91	18,103.56
	PETROLEO D-2	GALON	2,356.00	13.50	31,806.00	19,629.00		12,177.00
	BANER 3.0MX4.0 M	UNID.	34.00	180.00	6,120.00	6,120.00		
	BANER 1.60MX2.40M	UNID.	41.00	59.05	2,421.00	2,421.00		
	BANER 1.20MX2.40M	UNID.	52.00	72.00	3,744.00	3,744.00		
	ALAMBRE GALVANIZADO N°16	KG.	185.00	10.51	1,944.00	1,944.00		
	ALAMBRE GALVANIZADO N°12	KG.	180.00	10.51	1,892.00	1,892.00		
	ALAMBRE DE PUAS # 12, 200m.	ROLLO	100.00	140.00	14,000.00	14,000.00		
	GRAPAS PARA ALAMBRE DE PUA	KG.	343.00	5.64	1,934.00	1,934.00		
	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 1"	KG.	36.00	8.56	308.00	308.00		
	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 1 1/2"	KG.	8.00	5.00	40.00	40.00		
	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 2"	KG.	52.00	5.69	296.00	296.00		
	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 2 1/2"	KG.	46.00	10.48	482.00	482.00		
	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 3"	KG.	141.00	5.37	757.50	757.50		
	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 4"	KG.	44.00	5.82	256.00	256.00		
	CLAVOS C/CABEZA PARA CALAMINA DE 2 1/2"	KG.	161.00	7.64	1,230.00	1,230.00		
	TUBERIA PVC-SAP C-10 C/R DE 1/2" X 5 m	UNID.	21.00	17.00	357.00	357.00		
	CODO PVC SAP S/P 1/2" X 90°	UNID.	21.00	2.50	52.50	52.50		
	PIEDRA CHANCADA 1/2"	M3	6.00	70.00	420.00	420.00		
	PIEDRA MEDIANA DE 4"	M3	24.00	59.00	1,416.00	1,416.00		
	ARENA	M3	475.00	50.00	23,750.00	23,750.00		
	ARENA FINA	M3	47.00	50.00	2,350.00	2,350.00		
	ARENA GRUESA	M3	46.00	60.00	2,760.00	2,760.00		
	HORMIGON	M3	20.00	48.00	960.00	960.00		
	CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg)	BOLS.	111.00	28.00	3,108.00	3,108.00		
	YESO BOLSA 28 kg	BOLS.	159.00	24.43	3,885.00	3,885.00		
	LADRILLO KK CORRIENTE DE 9X11X21	MILLAR	1.10	650.00	715.00	715.00		
	PEGAMENTO PARA PVC 1/8 GLN	UNID.	21.00	25.00	525.00	525.00		
	BISAGRA CAPUCHINA ALUMINIZADA 4" X 4"	PAR	110.00	10.00	1,100.00	1,100.00		
	LLAVE DE PASO PVC DE 1/2"	UNID.	226.00	1.38	312.00	312.00		
	ARCO DE FIERRO GALVANIZADO LISO 3/4" X 6.40M	UNID.	1,120.00	72.51	81,210.00	81,210.00		
	NAYLON DE PESCA 0.30MM. CONO DE 100M.	UNID.	41.00	8.00	328.00	328.00		
	TEFLON	UNID.	42.00	2.00	84.00	84.00		
	CALAMINA GALVANIZADA ZINC 0.8 X 3.60 m X 0.22 mm	PLANCH.	168.00	31.04	5,215.20	5,215.20		
	CALAMINA GALVANIZADA 0.8 X 1.80 m X 0.22 mm	PLANCH.	779.00	16.70	13,009.30	13,009.30		
	COLCHON DE ESPUMA 1 1/2 PLAZA	UNID.	15.00	120.00	1,800.00	1,800.00		
	REGLA DE ALUMINIO 2" X 4" X 10"	UNID.	1.00	185.00	185.00	185.00		
	TIERRA VEGETAL DE ALTURA	M3	628.00	70.00	43,960.00	43,960.00		
	TIERRA OSCURA DE ALTURA	M3	212.86	80.00	17,028.44	17,028.44		
	MALLA RASCHER DE 65% DE SOMBRA	ROLLO	55.00	500.00	27,500.00	27,500.00		
	RAFIA CONO GRANDE	ROLLO	50.00	15.00	750.00	750.00		
	PLASTICO DOBLE ANCHO	ROLLO	3.00	483.33	1,450.00	1,450.00		
	ABONO ORGANICO DE 50Kg/Saco	SACO	64.00	59.00	3,776.00	3,776.00		
	ABONO COMPUESTO 20-20-20	SACO	30.00	105.00	3,150.00	3,150.00		
	FORMOL DE 1 GALON	GALON	48.00	71.67	3,440.00	3,440.00		
	VITAVAX (FLUTOLANIL + CAPTAN)	KG.	13.00	180.00	2,340.00	2,340.00		
	MICROELEMENTOS	LIT.	47.00	43.00	2,021.00	2,021.00		
	PLASTICO TRANSPARENTE DE 100M.	ROLLO	1.00	330.00	330.00	330.00		
	BOLSAS POLIETILENO DE 6"X10"X2MM.	MILLAR	28.00	62.32	1,745.00	1,745.00		
	BOLSAS POLIETILENO DE 8"X14"X2MM.	MILLAR	221.00	77.65	17,160.65	17,160.65		
	BOLSAS POLIETILENO DE 8"X12"X2MM.	MILLAR	29.00	77.50	2,247.50	2,247.50		
	POSTE DE MADERA 4" X 2.00M	UNID.	768.00	10.00	7,680.00	7,680.00		
	MADERA 2" X 3" X 4.0M	PZA.	120.00	28.00	3,360.00	3,360.00		
	MADERA (HUILCA O EUCALIPTO) 2" X 6" X 4.0M	PZA.	288.00	50.00	14,400.00	14,400.00		
	MADERA DE 4" x 4" x 3.5M	PZA.	36.00	67.00	2,412.00	2,412.00		
	MADERA DE 4" x 4" x 4.0M	PZA.	36.00	78.00	2,808.00	2,808.00		
	MADERA DE 2" x 2" x 0.80M	PZA.	112.00	5.00	560.00	560.00		
	MADERA DE 2" x 2" x 4.50M	PZA.	24.00	22.00	528.00	528.00		
	MADERA DE 8" x 1" x 1.00M	PZA.	144.00	12.00	1,728.00	1,728.00		
	MADERA DE 8" x 1" x 1.50M	PZA.	120.00	14.00	1,680.00	1,680.00		
	MADERA DE 8" x 1" x 1.10M	PZA.	24.00	12.00	288.00	288.00		
	MADERA DE 8" x 1" x 1.20M	PZA.	12.00	12.00	144.00	144.00		

ANEXO DE LA RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 069-2021-MIDAGRI-PROVRAEM DE

**PRESUPUESTO ANALÍTICO MODIFICADO N° 03 - 2021****PROYECTO**

"MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES PARA LA DIVERSIFICACION PRODUCTIVA AGROPECUARIA CON ENFOQUE EN AGRICULTURA FAMILIAR EN LAS PROVINCIAS DE LA MAR Y HUANTA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO, LA PROVINCIA DE HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN Y LA PROVINCIA DE TAYACAJA DEL DEPARTAMENTO DE HUANCANELICA"

COD. UNIF. 2469136

ESPECÍFICA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO PARCIAL S/	COSTO TOTAL S/ MODIFICADO	CD	GG	GS
	MADERA DE 2" x 2" x 1.50M	PZA.	32.00	6.50	208.00	208.00		
	MADERA DE 4"x4" X 2.50M	PZA.	42.00	45.00	1,890.00	1,890.00		
	MADERA DE 2"x2" X 1.90M	PZA.	168.00	10.00	1,680.00	1,680.00		
	MADERA DE 3"x2" X 4.45M	PZA.	406.00	31.50	12,789.00	12,789.00		
	MADERA DE 3"x2" X 2.95M	PZA.	459.00	21.00	9,639.00	9,639.00		
	MADERA DE 2"x1" X 4.45M	PZA.	918.00	10.50	9,639.00	9,639.00		
	MADERA 4"x4" X 1.50M	PZA.	1,680.00	28.00	47,040.00	47,040.00		
	MADERA DE 4"x4" X 2.50M	PZA.	14.00	45.00	630.00	630.00		
	MADERA DE 2"x2" X 1.90M	PZA.	56.00	10.00	560.00	560.00		
	MADERA DE 3"x2" X 4.45M	PZA.	52.00	31.50	1,638.00	1,638.00		
	MADERA DE 3"x2" X 2.95M	PZA.	66.00	21.00	1,386.00	1,386.00		
	MADERA DE 2"x1" X 4.45M	PZA.	132.00	10.50	1,386.00	1,386.00		
	MADERA 4"x4" X 1.50M	PZA.	560.00	28.00	15,680.00	15,680.00		
	POSTE DE MADERA 4" X 2.00M	UNID.	266.00	10.00	2,660.00	2,660.00		
	MADERA PINO	P2	129.00	4.20	541.80	541.80		
	MADERA 2"x3"x7P	P2	110.00	12.00	1,320.00	1,320.00		
	MADERA 4"x4" X 3.38M	PZA.	23.00	62.00	1,426.00	1,426.00		
	MADERA 4"x4" X 2.82M	PZA.	12.00	55.00	660.00	660.00		
	MADERA 2"x3"x10P	UNID.	136.00	17.50	3,925.50	3,925.50		
	MADERA 2"x3"x13P	UNID.	60.00	22.00	1,320.00	1,320.00		
	MADERA DE 3" x 2" x 5.80M	PZA.	299.00	42.00	12,558.00	12,558.00		
	MADERA ROLLIZO DE 4" x 4.5M	UNID.	68.00	20.00	1,360.00	1,360.00		
	SEMILLA DE LUCUMA	KG.	300.00	20.00	6,000.00	6,000.00		
	SEMILLA DE PALTO (Var. Zutano) ZONA LA MAR	KG.	1,305.00	26.00	33,930.00	33,930.00		
	SEMILLA DE PALTO (Var. Zutano) ZONA HUANTA	KG.	1,350.00	26.00	35,100.00	35,100.00		
	SEMILLA DE PALTO (Var. Zutano) ZONA TAYACAJA	KG.	870.00	26.00	22,620.00	22,620.00		
	SEMILLA DE PALTO (Var. Zutano) ZONA HUANCAYO	KG.	820.00	26.00	21,320.00	21,320.00		
	SEMILLA DE DURAZNO	KG.	26.00	200.00	5,200.00	5,200.00		
	SEMILLA VEGETATIVA MEMBRILLO P/INJERTO MANZANA Y PERA)	MILLAR	10.00	400.00	4,000.00	4,000.00		
	SEMILLA VEGETATIVA MANZANA P/INJERTO MANZANA Y PERA)	MILLAR	8.00	400.00	3,200.00	3,200.00		
	SEMILLA MANDARINA CLEOPATRA (PATRON P/LIMON)	KG.	1.00	90.00	90.00	90.00		
	SEMILLA DE PALTO (Var. Mexicano) ZONA HUANTA	KG.	688.00	28.00	19,264.00	19,264.00		
	SEMILLA DE PALTO (Var. Mexicano) ZONA LA MAR	KG.	842.00	28.00	23,576.00	23,576.00		
	SEMILLA DE PALTO (Var. Mexicano) ZONA TAYACAJA	KG.	785.00	28.00	21,980.00	21,980.00		
	SEMILLA DE GRANADILLA	KG.	1.50	190.00	285.00	285.00		
	SEMILLA DE CHIRIMOYA	KG.	13.00	130.00	1,690.00	1,690.00		
	SEMILLA DE MANGO	KG.	165.00	15.00	2,475.00	2,475.00		
	ADOBE DE BARRO (0.32X0.20X0.14M)	CIENTO	158.82	100.00	15,882.00	15,882.00		
	MALLA EXAGONAL GALLINERO, N° 16	ROLLO	14.00	90.00	1,260.00	1,260.00		
	MALLA GANBANIZADO CUBIERTAS CON PVC	ROLLO	2.00	150.00	300.00	300.00		
	FIPRONIL AL 1%	LIT.	6.00	390.00	2,340.00	2,340.00		
	CIPERMETRINA	LIT.	6.00	68.33	410.00	410.00		
	SANITIZANTE ORGANICO	LIT.	6.00	81.33	488.00	488.00		
	CAL x 18 KG	BOLSA	3.00	85.33	256.00	256.00		
	ARPILLERA BLANCA	M2	154.00	4.00	616.00	616.00		
	TRIPTICOS	MILLAR	3.00	420.00	1,260.00	1,260.00		
	MALLA GALLINERA DE 3/4"	ROLLO	2.00	150.00	300.00	300.00		
	PLANCHA POLIPROPILENO CORRUGADO BLANCO 0.8MX1.80M	PLANCH.	70.00	72.29	5,060.00	5,060.00		
	NYLON DE PESCAR CONO DE 100 M	ROLLO	41.00	8.00	328.00	328.00		
	SEMILLA DE ZANAHORIA	KG.	23.00	175.00	4,025.00	4,025.00		
	SEMILLA DE CEBOLLA	KG.	23.00	162.00	3,726.00	3,726.00		
	SEMILLA DE BROCOLI	KG.	23.00	182.00	4,186.00	4,186.00		
	SEMILLA DE ACELGA	KG.	21.00	120.00	2,520.00	2,520.00		
	SEMILLA DE ESPINACA	KG.	23.00	153.00	3,519.00	3,519.00		
	SEMILLA DE LECHUGA	KG.	23.00	320.00	7,360.00	7,360.00		
	SEMILLA DE COLIFLOR	KG.	23.00	330.00	7,590.00	7,590.00		
	SEMILLA DE COL	KG.	22.00	159.00	3,498.00	3,498.00		
	SEMILLA DE AJO	KG.	88.00	19.00	1,672.00	1,672.00		
	SEMILLA DE ROCOTO	KG.	6.00	281.00	1,686.00	1,686.00		
	SEMILLA DE CAYHUA	KG.	18.00	225.00	4,050.00	4,050.00		
	SEMILLA DE ALFALFA	KG.	88.00	36.00	3,168.00	3,168.00		
	MANGUERA HDPE DE 1" (100M/ROLLO)	ROLLO	63.00	135.00	8,505.00	8,505.00		
	MOCHILA DE FUMIGAR DE 20 LITROS	UNID.	28.00	299.75	8,393.00	8,393.00		
	LAP TOP I7, 1TB, 16RAM	UNID.	5.00	4,200.00	21,000.00	16,800.00		4,200.00
	IMPRESORA LASSER	UNID.	2.00	840.00	1,680.00		840.00	840.00
	IMPRESORA LASSER FULL COLOR	UNID.	5.00	840.00	4,200.00		4,200.00	
	TONER PARA IMPRESORA	UNID.	2.00	265.29	530.56			530.56

ANEXO DE LA RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 069-2021-MIDAGRI-PROVRAEM DE

**PRESUPUESTO ANALÍTICO MODIFICADO N° 03 - 2021****PROYECTO**

"MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES PARA LA DIVERSIFICACION PRODUCTIVA AGROPECUARIA CON ENFOQUE EN AGRICULTURA FAMILIAR EN LAS PROVINCIAS DE LA MAR Y HUANTA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO, LA PROVINCIA DE HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN Y LA PROVINCIA DE TAYACAJA DEL DEPARTAMENTO DE HUANCANELICA"

COD. UNIF. 2469136

ESPECÍFICA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO PARCIAL S/	COSTO TOTAL S/ MODIFICADO	CD	GG	GS
	TINTA LÍQUIDA PARA IMPRESORA	UNID.	3.00	167.84	503.52		503.52	
	ESCRITORIO DE OFICINA	UNID.	3.00	480.00	1,440.00		1,440.00	
	ESTANTE DE OFICINA	UNID.	2.00	620.00	1,240.00		1,240.00	
	MODULO PARA COMPUTO	UNID.	1.00	400.00	400.00		400.00	
	SILLAS DE PLÁSTICO	UNID.	12.00	40.00	480.00		480.00	
	SILLONES TIPO CONFORT	UNID.	2.00	250.00	500.00		500.00	
	COMPUTADORA I7	UNID.	1.00	4,200.00	4,200.00		4,200.00	
	FOTOCOPIADORA	UNID.	1.00	3,500.00	3,500.00		3,500.00	
	GPS	UNID.	1.00	2,900.00	2,900.00		2,900.00	
	VENTILADOR	UNID.	2.00	120.00	240.00		240.00	
	PROYECTOR MULTIMEDIA	UNID.	3.00	3,400.00	10,200.00		10,200.00	
	AGROFILM 50MX10M	ROLLO	1.00	1,900.00	1,900.00	1,900.00		
	BOTAS DE JEBE	PAR.	35.00	31.00	1,085.00		1,085.00	
	GORRA DE LONA C/LOGO	UNID.	41.00	17.50	717.50		717.50	
	GORRA DE LONA C/LOGO	UNID.	1.00	20.00	20.00			20.00
	POLOS CON LOGO	UNID.	41.00	38.00	1,558.00		1,520.00	38.00
	CAMISAS CON LOGO	UNID.	60.00	40.00	2,400.00		2,400.00	
	PONCHOS IMPERMEABLE	UNID.	21.00	29.00	609.00		580.00	29.00
	CHALECO DE LONA C/LOGO	UNID.	46.00	70.00	3,220.00		3,150.00	70.00
	ZAPATOS DE SEGURIDAD	PAR.	6.00	265.00	1,590.00		1,590.00	
	MASCARILLAS QUIRURGICAS (CAJA DE 50 UND)	CAJA	100.00	45.00	4,500.00	4,500.00		
	TERMÓMETRO INFRAROJO DIGITAL	UNID.	15.00	199.00	2,985.00	2,985.00		
	ALCOHOL 70 % PURO - 1000 ML	FRASC.	4.00	25.00	100.00	100.00		
	LEJIA DESINFECTANTE X 5 LITROS	GALON	30.00	25.00	750.00	750.00		
	OXIMETRO DE PULSO DIGITAL	UNID.	1.00	216.24	216.24	216.24		
	ALCOHOL EN GEL 380ML	FRASC.	120.00	13.00	1,560.00	1,560.00		
	JABON LÍQUIDO 400 ML	FRASC.	110.00	10.00	1,100.00	1,100.00		
	ZAPAPICOS CON MANGO	UNID.	74.00	35.00	2,590.00	2,590.00		
	PALA CUCHARA	UNID.	74.00	30.14	2,230.00	2,230.00		
	BARRETA	UNID.	30.00	86.00	2,580.00	2,580.00		
	CARRETILLA BUGUI	UNID.	57.00	195.00	11,115.00	11,115.00		
	FLEXÓMETRO DE 5M.	UNID.	30.00	19.00	570.00	570.00		
	REFLECTOR LET 500 W. INCLUYE CABLES DE INSTALACION	UNID.	4.00	280.00	1,120.00	1,120.00		
	CORDEL	CONO	6.00	7.50	45.00	45.00		
	ALICATE	UNID.	35.00	22.00	770.00	770.00		
	MARTILLO	UNID.	35.00	25.00	875.00	875.00		
	VINIFAN	UNID.	5.00	10.00	50.00		50.00	
	CARTULINA	PLIEG.	40.00	0.40	16.00		16.00	
	PAPEL BOND A-4, 75 Gr.	MILLAR	42.00	32.00	1,344.00		1,248.00	96.00
	PAPEL BOND A-4, 75 Gr.	MILLAR	40.00	32.00	1,280.00		1,280.00	
	PAPELOTES CUADRICULADO	UNID.	500.00	0.40	200.00		200.00	
	CARTULINA A COLORES	UNID.	400.00	0.40	160.00		160.00	
	CUADERNO CUADRICULADO A-4 DE 100 HOJAS	UNID.	15.00	4.00	60.00		48.00	12.00
	ENGRAMPADOR TIPO ALICATE	UNID.	2.00	35.00	70.00		70.00	
	PERFORADOR	UNID.	3.00	45.00	135.00		135.00	
	SACAGRAPAS	UNID.	3.00	5.00	15.00		15.00	
	TAMPON AZUL Y ROJO	UNID.	6.00	6.00	36.00		36.00	
	SOBRE MANILA	UNID.	294.00	0.50	147.00		147.00	
	CUADERNO DE OBRA DE 100 HOJAS AUTOCOPIATIVO	UNID.	10.00	60.00	600.00		600.00	
	ARCHIVADOR DE LOMO ANCHO	UNID.	40.00	6.00	240.00		222.00	18.00
	PAPEL LUSTRE	DOC.	4.00	12.00	48.00		48.00	
	MEMORIA USB	UNID.	4.00	38.00	152.00		152.00	
	TONER PARA FOTOCOPIADORA	UNID.	11.00	284.99	3,134.89		3,134.89	
	TINTA PARA IMPRESORA	JUEGO	2.00	140.00	280.00		280.00	
	GRAPAS	CAJA	3.00	5.00	15.00		15.00	
	FASTER	CAJA	4.00	6.00	24.00		24.00	
	PLUMONES ACRILICO A COLOR (Caja de 12 und).	UNID.	24.00	4.00	96.00		96.00	
	PLUMON GRUESO A COLOR (Caja de 12 und)	DOC.	5.00	48.00	240.00		240.00	
	POSITS	KIT.	5.00	15.00	75.00		75.00	
	PIZARRA ACRILICA	UNID.	3.00	320.00	960.00		960.00	
	ESCOBA	UNID.	2.00	10.00	20.00		20.00	
	TACHO PARA RESIDUO SOLIDO	UNID.	3.00	20.00	60.00		60.00	
	CINTA MASKING 2"	UNID.	50.00	9.00	450.00		450.00	
	FOLDER MANILLA	UNID.	420.00	1.00	420.00		370.00	50.00
	LAPICERO AZUL TINTA SECA (CAJA DE 12 UNID.)	CAJA	22.00	23.00	506.00		483.00	23.00
	FORMATOS DE ASISTENCIA TECNICA A4	MLL	5.00	495.00	2,475.00	2,475.00		
	REGADERAS PLASTICAS DE 10LT.	UNID.	28.00	40.00	1,120.00	1,120.00		

ANEXO DE LA RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 069-2021-MIDAGRI-PROVRAEM DE

**PRESUPUESTO ANALÍTICO MODIFICADO N° 03 - 2021****PROYECTO**

"MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES PARA LA DIVERSIFICACION PRODUCTIVA AGROPECUARIA CON ENFOQUE EN AGRICULTURA FAMILIAR EN LAS PROVINCIAS DE LA MAR Y HUANTA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO, LA PROVINCIA DE HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN Y LA PROVINCIA DE TAYACAJA DEL DEPARTAMENTO DE HUANCANELICA"

COD. UNIF. 2469136

ESPECÍFICA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO PARCIAL S/	COSTO TOTAL S/ MODIFICADO	CD	GG	GS
2.6.8 1.4 3	GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS				1,070,693.16	833,287.29	154,766.20	82,639.67
	SERVICIOS DE ELABORACION DE LINEA DE BASE (SOLO GABINETE)	SERV.	1.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00		
	REFRIGERIO	UNID.	1,071.00	5.00	5,355.00	5,355.00		
	ALQUILER CAMION DE CARGA 8TM	DIA.	40.00	300.00	12,000.00	12,000.00		
	ALQUILER CAMION DE CARGA 5TM	DIA.	10.00	300.00	3,000.00	3,000.00		
	ALQUILER DE CAMIONETA 4X4	DIA.	204.00	150.00	30,600.00	9,000.00		21,600.00
	SERVICIO DE INTERNET	MES	3.00	900.00	2,700.00		2,700.00	
	SERVICIO DE EDICION MANUAL AGRARIO Y PECUARIO	MES	3.00	2,500.00	7,500.00	7,500.00		
	SERVICIO DE DIFUSION DEL SPOT RADIAL	SERV.	0.00	200.00	0.00	0.00		
	SERVICIO DE INTALACION DE PUERTA	SERV.	16.00	350.00	5,600.00	5,600.00		
	SERVICIO INSTAL. DE VENTANA (MARCO MADERA Y MALLA	SERV.	52.00	120.00	6,240.00	6,240.00		
	RACIONAMIENTO (VIÁTICOS)	DIA.	20.00	100.00	2,000.00	0.00	2,000.00	
	MANUAL TECNICO DE PALTO	MILLAR	2.00	2,500.00	5,000.00	5,000.00		
	MANUAL TECNICO DE LUCUMA	MILLAR	0.00	2,500.00	0.00	0.00		
	MANUAL TECNICO DE MANZANO	MILLAR	0.00	2,500.00	0.00	0.00		
	MANUAL TECNICO DE HORTALIZAS	MILLAR	1.00	2,500.00	2,500.00	2,500.00		
	MANUAL TECNICO DE CRIANZA DE CUYES	MILLAR	0.00	2,500.00	0.00	0.00		
	MANUAL TECNICO DE CRIANZA DE GALLINAS CRIOLLAS	MILLAR	0.00	2,500.00	0.00	0.00		
	EQUIPO TÉCNICO				976,198.06	765,092.19	150,066.20	61,039.67
	RESIDENTE DEL PROYECTO	MES	8.50	6,521.561	55,433.27		55,433.27	
	ASISTENTE TECNICO DEL RESIDENTE	MES	5.67	6,000.00	33,999.60		33,999.60	
	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	MES	6.6333	4,000.00	26,533.33		26,533.33	
	ALMACENERO	MES	4.80	2,000.00	9,600.00	9,600.00		
	GUARDIAN	MES	2.00	2,500.00	5,000.00		5,000.00	
	PERSONAL DE LIMPIEZA	MES	2.00	1,200.00	2,400.00		2,400.00	
	CONDUCTOR DE CAMIONETA SEDE CENTRAL	MES	7.00	3,000.00	21,000.00		21,000.00	
	SUPERVISOR DEL PROYECTO	MES	7.63	8,000.00	61,039.67			61,039.67
	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	MES	3.80	1,500.00	5,700.00		5,700.00	
	Lic. ENFERMERIA	MES	1.94	5,000.00	9,700.00	9,700.00		
	VIVERISTA	MES	54.43	1,800.00	97,979.94	97,979.94		
	COORDINADOR TÉCNICO ZONAL	MES	27.27	5,500.00	149,966.63	149,966.63		
	COORDINADOR TÉCNICO ZONAL (INCLUYE MOVILIDAD)	MES	3.00	5,500.00	16,500.00	16,500.00		
	ASESOR TECNICO AGRARIO (INCLUYE MOVILIDAD)	MES	103.10	4,000.00	412,399.79	412,399.79		
	ASESOR TECNICO AGRARIO (INCLUYE MOVILIDAD)	MES	11.40	4,000.00	45,612.47	45,612.47		
	ASESOR TECNICO PECUARIO(INCLUYE MOVILIDAD)	MES	5.83	4,000.00	23,333.36	23,333.36		
	TOTAL				2,500,000.00	2,192,169.76	207,087.11	100,743.23